
Pārskats par Tukuma novada pašvaldībai piederošām kapitālsabiedrībām un 

kapitāla daļām 2020. gadā 

 
 

1. Vispārīgā informācija 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) uz 2020. gada 31. decembri ir kapitāla daļu turētāja 

astoņās kapitālsabiedrībās. 

 

Nr.p.k. Kapitālsabiedrības nosaukums 
Pašvaldības 

līdzdalība 

Pašvaldībai 

piederošās 

kapitāla daļas 

Vienas 

kapitāla 

daļas 

vērtība 

1. SIA "Tukuma ūdens" 100% 7 994 818 1 EUR 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 62% 2 963 042 1 EUR 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 100% 3 002 752 1 EUR 

4. SIA "Tukuma siltums" 100% 1 897 743 1 EUR 

5. 
SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "PIEJŪRA"" 
35,42% 443 737 1 EUR 

6. PSIA "Tukuma ledus halle" 100% 299 636 1 EUR 

7. Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība 37,29% 1 448 14,23 EUR 

8. SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 100% 37 013 1 EUR 

 

2. Tukuma novada pašvaldības 2020. gadā veiktie ieguldījumi kapitālsabiedrībās  

 

2.1.  Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu Pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitālā: 

 

43 304,08 EUR  jumta seguma nomaiņai Brīvības laukumā 8, Tukumā (naudas ieguldījums)1; 

32 536 EUR  saimnieciskās darbības nodrošināšanai, t.i., darbinieku atalgojumam un komunālajiem 

pakalpojumiem par 2020. gada marta un aprīļa mēnesi, saistībā ar Ministru kabineta 

2020. gada 12. marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un ārkārtas 

situācijas valstī spēkā esamību2 (naudas ieguldījums); 

6 414,21 EUR  ledus laukuma borta un ledus laukuma Stadiona ielā 3, Tukumā, atjaunošanai atbilstoši 

sporta veida prasībām3 (naudas ieguldījums); 

27 657 EUR  saimnieciskās darbības nodrošināšanai un Covid-19 izraisītās krīzes seku pārvarēšanai4 

(naudas ieguldījums). 

 

2.2. Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums” pamatkapitālā: 

 

126 658,25 EUR  apkure katla automātisko pelnu tīrīšanas sistēmas iegāde un esošā katla nomaiņa Slampē, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā5 (naudas ieguldījums); 

112 924,45 EUR katlu mājas iekārtu nomaiņai, apkures katla iegādei, ārējās elektroapgādes projektēšanai, 

izbūvei un elektromontāžas darbiem Džūkstes pagastā, Tukuma novadā6 (naudas 

ieguldījums). 

 

 
1 Tukuma novada domes 2020. gada 27. februāra lēmums Nr.3, 5.§. “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 
pamatkapitāla palielināšanu” 
2 Tukuma novada domes 2020. gada 25. marta lēmums Nr.6, 4.§. “Par PSIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” 
3 Tukuma novada domes 2020. gada 25. novembra lēmums Nr.25, 2.§. “Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” 
4 Tukuma novada domes 2020. gada 16. decembra lēmums Nr.26, 4.§. “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

pamatkapitāla palielināšanu” 
5 Tukuma novada domes 2020. gada 29. jūlija lēmums Nr.18, 23.§. “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla 
palielināšanu” 
6 Tukuma novada domes 2020. gada 30. septembra lēmums Nr.22, 5.§. “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla 

palielināšanu” 



2 
 
 

2.3. Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens” pamatkapitālā: 

 

564,11 EUR  par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai telpai Raudas ielā 43 - 2, 

Tukumā, Tukuma novadā 7 (naudas ieguldījums); 

1 114,82 EUR  par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Lielā ielā 51, Tukumā, 

Tukuma novadā 8 (naudas ieguldījums); 

1 213,04 EUR  par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā 47A, 

Tukumā, Tukuma novadā 9 (naudas ieguldījums); 

1 773,42 EUR  par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā 41A, 

Tukumā, Tukuma novadā 10 (naudas ieguldījums); 

2 000,00 EUR  par kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai telpai Bišu ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā 11 (naudas ieguldījums); 

1 853,59 EUR  par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā 47, 

Tukumā, Tukuma novadā 12 (naudas ieguldījums); 

1 285,47 EUR  par kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Smilšu ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā 13 (naudas ieguldījums); 

1 446,44 EUR  par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Raudas ielā 47, 

Tukumā, Tukuma novadā 14 (naudas ieguldījums). 

 

2.4. Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma slimnīca” pamatkapitālā: 

 

43 939,40 EUR  līdzfinansējums projekta “Kvalitatīvas un profilam atbilstošas veselības aprūpes 

infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca”” īstenošanai  (otrais 

maksājums) (naudas ieguldījums)15; 

6 301,68 EUR  trīs monitoru iegādei 16 (naudas ieguldījums). 

 

 

2.5. Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe” pamatkapitālā: 

 

4 900,00 EUR  automašīna VW Caravelle reģ.Nr.JT8136 (mantiskais ieguldījums)17; 

12 202,00 EUR  ūdens atdzelžošanas iekārtu rekonstrukcijai Tukuma novada Irlavas pagasta Irlavas un 

Vasku ciemos18 (naudas ieguldījums); 

5 215,66 EUR  Sabiedrības īstenotai Tumes pagasta kanalizācijas virszemes pārvada pārbūvei Tumē pie 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (2533,24 EUR), Džūkstes pagasta Pienavas ūdens 

atdzelžošanas stacijas remontam (1922,54 EUR) un Sēmes pagasta Kaives ūdens 

atdzelžošanas stacijas filtrējošā materiāla nomaiņai (759,88 EUR)19 (naudas ieguldījums); 

 
7 Tukuma novada domes 2019. gada 19. decembra lēmums Nr.20, 17.§. “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai telpai Raudas 
ielā 43-2, Tukumā, Tukuma novadā” 
8 Tukuma novada domes 2020. gada 27. maija lēmums Nr.11, 40.§. “Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu saistībā ar ūdens un 

kanalizācijas pievadu izbūvi līdz dzīvojamai mājai Lielā ielā 51, Tukumā” 
9 Tukuma novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmums Nr.2, 26.§. “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Raudas ielā 

47A, Tukumā, Tukuma novadā” 
10 Tukuma novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmums Nr.2, 27.§. “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Raudas ielā 
41A, Tukumā, Tukuma novadā” 
11 Tukuma novada domes 2020. gada 30. jūnija lēmums Nr.15, 41.§. “Par kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Bišu ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā” 
12 Tukuma novada domes 2019. gada 19. decembra lēmums Nr.20, 18.§. “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Raudas 

ielā 47, Tukumā, Tukuma novadā” 
13 Tukuma novada domes 2019. gada 28. novembra lēmums Nr.18, 38.§. “Par kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Smilšu ielā 1, Tukumā, 
Tukuma novadā” 
14 Tukuma novada domes 2020. gada 28. oktobra lēmums Nr.25, 44.§. “Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma kartes – sagatavošanu ārējo 

kanalizācijas tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā, un SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” 
15 Tukuma novada domes 2020. gada 28. oktobra lēmums Nr.25, 2.§. “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca”” 
16 Tukuma novada domes 2020. gada 25. novembra lēmums Nr.25, 1.§. “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca”” 
17 Tukuma novada domes 2020. gada 25. marta lēmums Nr.6, 3.§. “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” 
18 Tukuma novada domes 2020. gada 27. maija lēmums Nr.11, 35.§. “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” 
19 Tukuma novada domes 2020. gada 29. jūlija lēmums Nr.18, 22.§. “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” 



3 
 
2 000,00 EUR  ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Darbnīcas ceļš, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā 20 (naudas ieguldījums); 

10 890,00 EUR  Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei un ēkas un elektroinstalācijas tehniskajai apsekošanai 

21 (naudas ieguldījums). 

 

2.6. Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā ir veikusi ieguldījumu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālā: 

 

442 288,64 EUR  SIA “PIEJŪRA” ilgtermiņa kreditoru saistību segšanai un saistību pret Valsts vides 

dienestu (dabas resursa nodokļa) segšanai, par prioritāti liekot ilgtermiņa kreditoru 

saistību segšanu (AS “Swedbank” koncerna/grupas, SIA “Swedbank Līzings” 22 (naudas 

ieguldījums). 

 

3. Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 

2020. gadā 

 

Nr.p.k. Nosaukums 
Valsts budžetā, 

EUR 

Pašvaldības 

budžetā, EUR 
Kopā, EUR 

1. SIA "Tukuma ūdens" 462 336 1 583 463 919 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 1 849 462 310 1 849 772 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 109 614 0 109 614 

4. SIA "Tukuma siltums" 290 165 1 025 291 190 

5. 
SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "PIEJŪRA"" 
1 906 666 7 100 1 913 766 

6. PSIA "Tukuma ledus halle" 112 392 934 113 326 

7. 
Pūres kooperatīvā krājaizdevu 

sabiedrība 
8 822 0 8 822 

8. 
SIA "Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca" 
137 457 0 137 7 

 

4. Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību saņemtās valsts un pašvaldības budžeta dotācijas 

 

SIA “Tukuma ūdens” 2020. gadā saņēmusi dotāciju no Tukuma novada pašvaldības 88 685 EUR par 

lietus ūdens sistēmu ekspluatāciju, savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu un Tukuma novada pašvaldības 

infrastruktūras apsaimniekošanu.  

SIA “Tukuma slimnīca” 2020. gadā saņēmusi finansējumu no Nacionālā veselības dienesta 

4 739 163 EUR par sniegtajiem medicīniskajiem pakalpojumiem. 

SIA “Komunālserviss TILDe” saņēmusi finansējumu no Tukuma novada pašvaldības 18 723 EUR par 

teritorijas apsaimniekošanas darbiem Tukuma novada pašvaldības pagastu teritorijās.  

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2020. gadā saņēmusi finansējumu no Nacionālā veselības 

dienesta 178 708 EUR par sniegtajiem medicīniskajiem pakalpojumiem. 

 

Nr.p.k. Nosaukums 
Valsts, 

EUR 

Pašvaldība, 

EUR 
Kopā, EUR 

1. SIA “Tukuma ūdens” 0 88 685 88 685 

2. SIA “Tukuma slimnīca” 4 739 163 0 4 739 163 

3. SIA “Komunālserviss TILDe” 0 18 723 18 723 

 
20 Tukuma novada domes 2020. gada 27. maija lēmums Nr.11, 39.§. “Par SIA “Komunālserviss TILDe” ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi 

līdz dzīvojamai mājai Darbnīcas ceļš 8, Tumē, Tukuma novadā”” 
21 Tukuma novada domes 2020. gada 25. novembra lēmums Nr.25, 4.§. “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” 
22 Tukuma novada domes 2020. gada 25. novembra lēmums Nr.25, 3.§. “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

pamatkapitāla palielināšanu” 



4 
 

4. SIA “Tukuma siltums” 0 0 0 

5. 
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 
0 0 0 

6. PSIA “Tukuma ledus halle” 0 0 0 

7. Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība 0 0 0 

8. SIA "”rlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 178 708 0 178 708 

 

5. Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu nominācijas procesi 2020. gadā 

 

2020. gada 9. jūlija SIA “Tukuma slimnīca” dalībnieku sapulcē par SIA “Tukuma slimnīca” valdes 

locekli no 2020. gada 17. jūlija uz pieciem gadiem – līdz 2025. gada 16. jūlijam – atkārtoti ievēlēta Dzintra 

Rabkeviča23. 

Ar SIA “Tukuma siltums” 2020. gada 23. jūlija dalībnieku sapulces lēmumu (lēmums Nr.10) par 

SIA “Tukuma siltums” valdes locekli no 2020. gada 8. augusta uz pieciem gadiem – līdz 2025. gada 

7. augustam – atkārtoti ievēlēts Gundars Kūla24. 

 

6. Informācijas par kapitālsabiedrībām publiskošana 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. panta 

prasībām publicētā informācija aplūkojama katras Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrības mājaslapā. 

SIA “Tukuma ūdens” 
https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-

informacija25 

SIA “Tukuma slimnīca” 
https://tukslim.lv/publiskojama-

informacija.php 

SIA “Komunālserviss TILDe” https://www.k-tilde.lv/par-mums/26  

SIA “Tukuma siltums” 
https://tukumasiltums.lv/ sadaļā – 

Publiskojamā informācija27 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 

https://piejuraatkritumi.lv/par-

mums/darbibas-merki/  

PSIA “Tukuma ledus halle” 
https://www.tlh.lv/lv/par-

mums/inform%C4%81cija28  

Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība - 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 
https://www.irlavasslimnica.eu/slepta-

lapa/29  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36. panta 

prasībām publiskojamā informācija pieejama Tukuma novada pašvaldības mājaslapā – 

https://tukums.lv/lv/tukuma-novada-pasvaldiba-

1/dome/pak%C4%BCaut%C4%ABb%C4%81/kapitlsabiedrbas. 

 

7. Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās un vispārējais 

stratēģiskais mērķis 

 

2020. gadā Tukuma novada dome pieņēma lēmumus par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības  

saglabāšanu četrās kapitālsabiedrībās. Par pārējām Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrībām lēmumi 

par līdzdalības izvērtējumu tiks pieņemti 2021. gadā.  

 

 
23 Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 37. panta astotās daļas 1. punktu (SIA “Tukuma 

slimnīca” 2020. gada 9. jūlija dalībnieka lēmums Nr.4) 
24 Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 37. panta astotās daļas 1. punktu (SIA “Tukuma siltums” 

2020. gada 23. jūlija dalībnieka lēmums Nr.10) 
25 SIA “Tukuma ūdens” 2020. gada 27. marta dalībnieka lēmums Nr.3 un 2020. gada 16. jūlija dalībnieka lēmums Nr.4 
26 SIA “Komunālserviss TILDe” 2020. gada 27. marta dalībnieka lēmums Nr.3 
27 SIA “Tukuma siltums” 2020. gada 27. marta dalībnieka lēmums Nr.4 
28 SIA “Tukuma ledus halle” 2020. gada 27. marta dalībnieka lēmums Nr.1 un 2020. gada 16. jūlija dalībnieka lēmums Nr.3 
29 SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2020. gada 27. marta dalībnieka lēmums Nr.1 

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php
https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php
https://www.k-tilde.lv/par-mums/
https://tukumasiltums.lv/
https://piejuraatkritumi.lv/par-mums/darbibas-merki/
https://piejuraatkritumi.lv/par-mums/darbibas-merki/
https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija
https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija
https://www.irlavasslimnica.eu/slepta-lapa/
https://www.irlavasslimnica.eu/slepta-lapa/
https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
https://tukums.lv/lv/tukuma-novada-pasvaldiba-1/dome/pak%C4%BCaut%C4%ABb%C4%81/kapitlsabiedrbas
https://tukums.lv/lv/tukuma-novada-pasvaldiba-1/dome/pak%C4%BCaut%C4%ABb%C4%81/kapitlsabiedrbas


5 
 

1) Tukuma novada domes 29.07.2020. lēmums (prot.Nr.18, 24.§.) Par Tukuma novada Domes 

līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”.  

SIA "Tukuma slimnīca" vispārējais stratēģiskais mērķis 2020.-2025. gadam: 

➢ Nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus un pieejamus neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros 

un ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus tādā apjomā, lai apmierinātu iedzīvotāju vajadzības 

pēc kompleksa veselības aprūpes pakalpojuma, kā arī ņemot vērā sociāli mazāk aizsargāto 

iedzīvotāju un mazāk apdzīvoto teritoriju iedzīvotāju iespējas. 

➢ Nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu sociālās aprūpes pakalpojumu personām, kuras saņem 

SIA “Tukuma slimnīca” neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros un ambulatoros veselības 

aprūpes pakalpojumus.  

 

2) Tukuma novada domes 30.09.2020. lēmums (prot.Nr.22, 15.§.) Par Tukuma novada Domes 

līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”. 

SIA "Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca" vispārējais stratēģiskais mērķis 2020.-2025. gadam - nodrošināt 

pastāvīgus, kvalitatīvus un pieejamus stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes un sociālās aprūpes 

pakalpojumus tādā apjomā, lai apmierinātu iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksa veselības aprūpes un 

pieaugušo sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas aprūpes pakalpojuma. 

 

3) Tukuma novada domes 28.10.2020. lēmums (prot.Nr.24, 1.§.) Par Tukuma novada Domes līdzdalības 

izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe”. 

SIA "Komunālserviss TILDe" vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam: 

➢ Nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un pakalpojumu 

pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselības un pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo 

vidi. 

➢ Nodrošināt daudzdzīvokļu namu īpašniekiem pastāvīgu, drošu, pieejamu un uzticamu 

pārvaldīšanas pakalpojumu, tostarp novēršot tirgus nepilnības. 

➢ Nodrošināt Pašvaldības uzdevumu racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības 

nekustamo īpašumu, atbilstošu un pieejamu dzīvojamo platību Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Zentenes, Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem, vides kultūrvēsturiskā mantojuma, estētiskās 

vērtības saglabāšanu un attīstību. 

➢ Attīstīt nekustamā īpašuma J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā (Tukuma tirgus), pārvaldību, 

nodrošinot pastāvīgu, kvalitatīvu, pieejamu, drošu tirgus kā publiskās lietas izmantošanu, 

veicinot komercdarbības iespējas maziem un vidējiem komersantiem, veicinot nacionālās 

tradīcijas. 

➢ Nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošu 

teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu un sakopšanu, Pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu, 

ielu uzturēšanu un ielu remontdarbu veikšanu, kā arī satiksmes drošības pasākumu 

organizēšanu, nodrošinot vides tīrību, sanitāro tīrību, vides un veselības aizsardzību, 

pilsētvides uzturēšanu Tukuma novada Tumes, Degoles, Zentenes, Sēmes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta administratīvajās teritorijās. 

 

4) Tukuma novada domes 25.11.2020. lēmums (prot.Nr.25, 6.§.) Par Tukuma novada Domes līdzdalības 

izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums”. 

SIA "Tukuma siltums" vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam - nodrošināt centralizētās 

siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus 

pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā. 

 

8. Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību raksturojums 

 

8.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”  

 

Valdes loceklis – Kaspars Kārkliņš 



6 
 
 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” darbības veids ir stacionārā un ambulatorā medicīniskā aprūpe: 

- ambulatorā - primārā veselības aprūpe (ģimenes ārsts un mājas aprūpe); 

- ambulatorā - sekundārā veselības aprūpe (dienas stacionārs ar viesnīcas tipa pakalpojumu 

nakšņošanas un ēdināšanas iespējas); 

- sociālās aprūpes nodaļa - īslaicīga; 

- sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija - ilgstoša (pansionāta nodaļa). 

 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” darbības veidi (NACE klasifikators): 

ambulance – sniedz ambulatoro medicīnas palīdzību, nodrošina stomatologa pakalpojumus, sniedz fizikālās 

terapijas pakalpojumus (kods 86.21; 86.23); 

dienas stacionārs – nodrošina medicīnisko palīdzību, terapiju, paliatīvu palīdzību (kods 86.2); 

pieaugušo ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļa – nodrošina pensijas vecuma 

personām, kā arī I un II grupas invalīdiem diennakts aprūpi un sociālo rehabilitāciju (kods 87.90; 87.30); 

medicīniskie maksas pakalpojumi (kods 86.21; 86.90). 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 471 542 453 667 

Peļņa/zaudējumi 9 115 9 395 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 3 797 - 5 598 

Aktīvi 119 005 106 289 

Naudas atlikums 56 519 49 359 

Pamatkapitāls 37 013 37 013 

Pašu kapitāls 63 124 54 009 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,93% 2,07% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 7,66% 8,84% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 14,44% 17,40% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,64 1,45 

Saistību īpatsvars bilancē, % 46,96% 49,19% 

 

8.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 

 

Valdes loceklis: līdz 2020. gada 26. maija Aldis Siliņš,  

no 2020. gada 27. maija Valdis Mitenbergs 

  

SIA “Komunālserviss TILDe” 2020. gadā sniedz ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumus, 

siltumapgādes pakalpojumus, parku un zaļo zonu uzturēšanu, kapu apsaimniekošanu, administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu, pašvaldības ceļu uzturēšanu, daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pārvaldīšanas 

pakalpojumus, tajā skaitā atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus, asenizācijas pakalpojumus, kā arī izīrē 

dzīvojamo platību. SIA “Komunālserviss TILDe” saimniecisko darbību veic Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Sēmes un Zentenes pagastu administratīvajās teritorijās.  

 

SIA “Komunālserviss TILDe” komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.); 

ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21); 

pārējā inženierbūvniecība (42.9); 

citur neklasificēta inženierbūvniecība (42.99); 

specializētie būvdarbi (43.); 



7 
 
elektroinstalācijas ierīkošana, cauruļvadu uzstādīšana un citas līdzīgas darbības (43.2); 

ēku būvniecība (41.); 

elektroenerģija, gāzes apgāde,siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (35.); 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.); 

nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana (68.10); 

sava vai nomātā nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

darbības ar nekustamo īpašumu uz līguma pamata vai par atlīdzību (68.3); 

nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32); 

cita statūtos paredzētā darbība. 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 1 096 747 1 304 719 

Peļņa/zaudējumi - 108 343 -  29 116 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 492 738 - 463 622 

Aktīvi 2 811 883 2 913 483 

Naudas atlikums 245 657 144 165 

Pamatkapitāls 3 002 752 2 980 435 

Pašu kapitāls 2 401 672 2 487 698 

   
Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -9,88% -2,23% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -3,85% -1,00% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -4,51% -1,17% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
5,52 2,57 

Saistību īpatsvars bilancē 14,59% 14,61% 

 

8.3. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

 

Valdes loceklis – Modris Liepiņš 

 

PSIA “Tukuma ledus halle” pamatdarbība ir Tukuma novada sporta un kultūras attīstības nodrošināšana jeb 

sporta nodarbības, izklaides un atpūtas darbība, izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi, nekustamā 

īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana. PSIA “Tukuma ledus halle” sniedz ledus arēnas īres pakalpojumus, telpu 

nomas, viesnīcas pakalpojumus, sporta kluba un fitnesa zāles pakalpojumus, saunas pakalpojumus, sporta 

inventāra nomas, ēdināšanas pakalpojumus.  

 

PSIA “Tukuma ledus halle” komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

sporta nodarbības, izklaides un atpūtas darbība (93); 

sporta nodarbības (93.1); 

sporta objektu darbība (93.11); 

sporta klubu darbība (93.12); 

fitnesa centru darbība (93.13); 

citas sporta nodarbības (93.19); 

izklaides un atpūtas darbība (93.9); 

atrakciju un atpūtas parku darbība (93.21); 

citas izklaides un atpūtas darbība (93.99); 

izmitināšana (55); 

izmitināšana viesnīcās un līdzīgās apmešanās vietās (55.1); 

ēdināšanas pakalpojumi (56); 

restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi (56.1); 



8 
 
bāru darbība (56.3); 

sporta preču mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (47.64); 

kinofilmu demonstrēšana (59.14); 

informācijas pakalpojumi (63); 

interneta portālu darbība (63.12); 

nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana (68.10); 

sava vai nomātā nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

darbības ar nekustamo īpašumu uz līguma pamata vai par atlīdzību (68.3). 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 410 332 632 825 

Peļņa/zaudējumi -  121 294 - 11 898 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 130 277 - 118 381 

Aktīvi 229 012 220 776 

Naudas atlikums 26 108 103 179 

Pamatkapitāls 375 476 299 636 

Pašu kapitāls 123 905 169 358 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -29,56% -1,88% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -52,96% -5,39% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -97,89% -7,03% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,44 2,77 

Saistību īpatsvars bilancē 45,90% 23,29% 

 

SIA “Tukuma ledus halle” darbību 2020. gadā ietekmēja ārkārtas situācijas valstī esamība un vīrusa Covid-

19 izplatība. 

 

8.4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 

 

Valdes loceklis – Gundars Kūla 

 

SIA “Tukuma siltums” pamatdarbība ir siltumapgādes nodrošināšana Tukuma pilsētas teritorijā, izņemot 

Jauntukuma mikrorajonu. Atbilstoši Tukuma novada pašvaldības īstenotai politikai ar Tukuma novada 

domes 2020. gada 27. maija lēmumu Nr.11, 37.§ “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”” tika deleģēts SIA “Tukuma siltums” nodrošināt siltumenerģijas 

ražošanu un piegādi 2020./2021. gada apkures sezonā arī Pašvaldības lauku teritorijās - Degoles pagasta 

Vienības ciemā, Tumes pagasta Tumes ciemā, Džūkstes pagasta Džūkstes ciemā, Slampes pagasta Slampes 

ciemā, Sēmes pagasta Sēmes ciemā un Zentenes pagasta Zentenes ciemā, kā rezultātā tika palielināta 

siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas zona.  

 

SIA “Tukuma siltums” komercdarbības veidi ( NACE klasifikators):  

Tvaika un karstā ūdens piegāde (40.30); 

Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (35.30); 

Sanitārtehniskie darbi (45.33); 

Cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (43.22); 

Sava nekustamā īpašuma izīrēšana un iznomāšana (70.20); 

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

Citu darba mašīnu un iekārtu iznomāšana (71.34); 

Citur neklasificētu pārējo mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un ekspluatācijas līzings (77.39); 



9 
 
Tehniskās pārbaudes, mērījumi un analīze (74.30); 

Tehniskā pārbaude un analīze (71.20). 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 2 013 567 2 054 687 

Peļņa/zaudējumi -   68 281 5 403 

Iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa 310 830 305 427 

Aktīvi 5 540 040 5 571 217 

Naudas atlikums 229 028 383 277 

Pamatkapitāls 1 897 743 1 771 085 

Pašu kapitāls 2 140 292 2 081 915 

   
Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -3,39% 0,26% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -1,23% 0,10% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -3,19% 0,26% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,17 1,44 

Saistību īpatsvars bilancē 61,37% 62,63% 

 

8.5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

 

Valdes loceklis – Ainārs Feldmanis 

 

SIA “Tukuma ūdens” pamatdarbība ir ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana Tukuma 

pilsētas teritorijā. 

 

SIA “Tukuma ūdens” komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36), 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37), 

pilsētsaimniecības infrastruktūras objektu būvniecība (42.2), 

ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21), 

uzglabāšana un noliktavu saimniecība (52.1), 

galdnieku darbi (43.32), 

gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot mašīnas un iekārtas (25), 

tehniskā pārbaude un analīze (71.2), 

transporta palīgdarbības (52.2), 

automobiļu apkope un remonts (45.2), 

ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.1), 

biroju administratīvās darbības un citas uzņēmumu palīgdarbības (82). 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 1 488 376 1 396 447 

Peļņa/zaudējumi 111 658 163 371 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 102 916 - 266 287 

Aktīvi 22 230 194 22 562 741 

Naudas atlikums 222 263 353 416 

Pamatkapitāls 7 994 818 7 985 130 



10 
 

Pašu kapitāls 8 003 560 7 882 214 

 
  

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 7,50% 11,70% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 0,50% 0,72% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 1,40% 2,07% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,03 1,22 

Saistību īpatsvars bilancē 64,00% 65,07% 

 

8.6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” 

 

Dalībnieki – 62,00% Tukuma novada pašvaldība, 18,00 % Kandavas novada pašvaldība, 15,00% Engures 

novada pašvaldība, 5% Jaunpils novada pašvaldība 

 

Valdes loceklis – Dzintra Rabkeviča 

 

Saskaņā ar deleģēšanas līgumu, SIA “Tukuma slimnīca” veic šādus pārvaldes uzdevumus:  

- nodrošina normatīvajos aktos noteiktajam prasībām atbilstošas veselības aprūpē izmantojamās tehnoloģijas 

un telpu labiekārtojumu, atbilstošas kvalifikācijas ārstniecības personas, lai ambulatorajā daļā, diennakts 

stacionārā un uzņemšanas nodaļā sniegtu ārstniecības pakalpojumus primārās un sekundārās ambulatorās 

veselības aprūpes līmenī; 

- nodrošina diennakts neatliekamo stacionāro medicīnisko palīdzību (ķirurģija, traumatoloģija, pediatrija, 

anestezioloģija reanimatoloģija, hronisko slimību, iekšķīgās slimības); 

- nodrošina sekundāro ambulatoro veselības aprūpi un ārstniecību (gastroenteroloģija, ginekoloģija, 

kardioloģija, ķirurģija, podoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, otolaringoloģija, pulmonoloģija, terapija, 

traumatoloģija, uroloģija, narkoloģija); 

- nodrošina diagnostiku (daudzslāņu datortomogrāfija, ultrasonoskopija, radioloģiskā diagnostika, 

mamogrāfija, sirds un plaušu funkcionālā izmeklēšana, endoskopija, histoloģiskā izmeklēšana, 

doplerogrāfija, kolonoskopija, laboratorija); 

- nodrošina rehabilitāciju (fizikālā terapija, fizioterapija); 

- nodrošina profilaksi (obligātās veselības pārbaudes); 

- nodrošina mājas aprūpi; 

- nodrošina morga pakalpojumu; 

- nodrošina informācijas pieejamību par Sabiedrības sniegtajiem Pakalpojumiem, speciālistu konsultāciju 

pieejamību, indivīda iespējām saglabāt un uzlabot veselību, veselības veicināšanas paradumu attīstīšanu, 

motivācijas un atbildības attīstīšanu veselīga dzīvesveida izvēlē, veselību veicinošu pasākumu organizēšanu 

un atbalstīšanu, sniedzot aktuālo informāciju gan ārstniecības iestādē uz vietas (bukleti, informācijas stendi, 

publicitātes pasākumi u.c.), gan mājas lapā www.tukslim.lv. 

 

SIA “Tukuma slimnīca” komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

(86) veselības aizsardzība; 

(86.1) slimnīcu darbība; 

(86.21) vispārējā ārstu prakse; 

(86.22) specializētā ārstu prakse; 

(86.9) pārējā darbība veselības aizsardzības jomā; 

(88) sociālā aprūpe bez izmitināšanas; 

(88.9) pārējā sociālā aprūpe bez izmitināšanas; 

(88.99) citur neklasificēti sociālās aprūpes pakalpojumi; 

(68) operācijas ar nekustamo īpašumu; 

(68.1) sava nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana; 

(68.2) sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana. 

 

 



11 
 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 5 298 152 5 366 154 

Peļņa/zaudējumi -   232 270 -   88 080 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 492 738 - 463 622 

Aktīvi 4 989 388 4 793 483 

Naudas atlikums 47 274 128 616 

Pamatkapitāls 4 779 091 4 758 222 

Pašu kapitāls 2 652 103 2 780 207 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -4,38% -1,64% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -4,66% -1,84% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -8,76% -3,17% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,51 0,53 

Saistību īpatsvars bilancē, % 46,85% 42,00% 

 

Kavētie maksājumi uz 31.12.2020. – 156 173 EUR, no tiem 71 494 EUR kavēti mazāk par 30 dienām, 

84 679 EUR kavēti 30 dienas un ilgāk. 

 

8.7.  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

 

Dalībnieki – 35,42% Tukuma novada pašvaldība, 42,69% Talsu novada pašvaldība, 8,73% Engures 

novada pašvaldība, 4,79% Rojas novada pašvaldība, 4,25% Dundagas novada pašvaldība, 3,08% Jaunpils 

novada pašvaldība, 0,80% Mērsraga novada pašvaldība, 0,20% Jūrmalas pilsētas pašvaldība, 

0,04% Kandavas novada pašvaldība. 

 

Valdes loceklis – Ēriks Zaparožecs 

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

- Atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.21);  

- Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus) (38.11); 

- Šķiroto materiālu pārstrāde (38.32). 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Apgrozījums 4 088 333 3 572 732 

Peļņa/zaudējumi 331 244 193 651 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -133 897 -327 548 

Aktīvi 12 344 943 12 206 201 

Naudas atlikums 1 552 324 193 971 

Pamatkapitāls 7 084 7 084 

Pašu kapitāls 1 450 131 -       126 783 

 
  

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 8,10% 5,42% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 2,68% 1,59% 



12 
 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 22,84% -152,74% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,86 0,26 

Saistību īpatsvars bilancē 88,25% 101,40% 

 

8.8. Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība 

 

Dalībnieks – Tukuma novada pašvaldība un citi biedri (Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāji) 

Valdes priekšsēdētājs – Edmunds Grīnbergs, Valdes priekšsēdētāja vietniece – Solvita Emsiņa, Valdes 

locekle – Silvija Rabkēviča 

 

Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības mērķis ir apmierināt savu biedru saimnieciskās, sadzīves un citas 

vajadzības, veicināt viņu materiālā dzīves līmeņa paaugstināšanu, dot iespēju biedriem noguldīt savus 

ietaupījumus uz procentiem, saņemt īstermiņa vai ilgtermiņa kredītus. 

 

Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības komercdarbības veidi (NACE klasifikators): 

65.12. Pārējā naudas starpniecība; 

67.13. citur neklasificētā finanšu starpniecība. 

 

 

Finanšu informācija 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2019 

Procentu ienākumi 40 493 29 920 

Peļņa/zaudējumi 7 883   10 006 

Aktīvi 398 429  382 255 

Naudas atlikums 83 605  83 503  

Pamatkapitāls 55 255  55 056 

Pašu kapitāls 64 579  56 433  

   
Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2019 

Kapitāla pietiekamība (pašu 

kapitāls/aktīvi) 
16,21%   14,76 

 


